GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2023
INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO
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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a por de Bienes a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adaquisiciéon con Fondos de Terceros

Total de Activos Ci

60,877,390.33

45,621,748.94

15,223,112.39
32,529.00

105,503,090.99
20,000.00

51,476,977.70

54,006,113.29

166,380,481.32
20,000.00

97,098,726.64

69,229,225.68
32,529.00

60,877,390.33

105,503,090.99

166,380,481.32

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Ci en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pablico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
io y Equipo de
y Equipo y
Equipo e Médico y de L:
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
D iacion, Deterioro y
D i de Bienes
Depi de
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
A ion A de Activos
Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
al Retiro de E
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

de Bienes

Pagados por

9,275,875.70
9,119,961.00
155,914.70

13,813,000.67
5,183,473.58
2,447,826 62

6,112,297.88

69,402.59

359,361.58

357,119.08

224250

13,221,332.17

13,221,332.17

36,669,570.12

1,514,322.69
1.263,959.15
250,363.54

2,054,294.61
2,054,294.61

24,698,930.79

24,698,930.79

28,267,548.09

10,790,198.39
10,383,920.15
406,278.24

15,867,295.28
7,237,768.19
2,447,826.62

6,112,297.88

69,402.59

359,361.58

357,119.08

2,242.50

37,920,262.96

37,920,262.96

64,937,118.21

Total de Activos No Circula?g

97,546,960.45]

133,770,639.08]

231,317,599.53]

\|_Fotal del Activo
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